

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette



एस.जी.-डी.एल.-सा.-03042021-226288
SG-DL-W-03042021-226288

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY
साप्ताहिक
WEEKLY

सं. 05] दिल्ली, मार्च 19—मार्च 25, 2021, बृहस्पतिवार/ फाल्गुन 28, 1942 — चैत्र 4, 1943 [रा.रा.क्षे.दि.सं. 366,367,378
No. 05] DELHI, MARCH 19—MARCH 25, 2021, THURSDAY/PHALGUNA 28, 1942—CHAITRA 4, 1943 [N.C.T.D. No. 366,367,378

भाग —IV
PART —IV

भाग- I में सम्मिलित अधिसूचनाओं को छोड़कर राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार के विभागों
की अधिसूचनाएं

Notifications of Departments of the Government of the National Capital Territory of Delhi other than
Notifications included in Part-I

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

कला, संस्कृति एवं भाषा विभाग
अधिसूचना

दिल्ली, 19 मार्च, 2021

सं.फा. क.सं. एवं भाषा—ए.17(11)/1/2016/1908—1915:—इस विभाग की समस्त पूर्ववर्ती अधिसूचनाओं के
अधिक्रमण में माननीय मंत्री, कला, संस्कृति एवं भाषा (अध्यक्ष, हिन्दी अकादमी) एतद्वारा हिन्दी अकादमी की गवर्निंग बॉडी
का दो वर्ष की अवधि के लिए निम्नानुसार पुनर्गठन करते हैं :—

1.	माननीय मंत्री (कला, संस्कृति एवं भाषा)	अध्यक्ष
2.	श्री स्वानन्द किरकिरे	उपाध्यक्ष
3.	सचिव (वित्त) राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य
4.	सचिव (कला, संस्कृति एवं भाषा) राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य

5.	श्री अंकुर तिवारी	सदस्य
6.	श्री बिरेन्द्र यादव	सदस्य
7.	सुश्री गीता सिंह	सदस्य
8.	सुश्री पिकी अनुज तिवारी	सदस्य
9.	श्री विकास गौड़	सदस्य
10.	श्री अतुल शर्मा	सदस्य
11.	श्री मृदुल अवस्थी	सदस्य
12.	डॉ० एस०एस० अवस्थी	सदस्य
13.	श्री सूर्य प्रताप सिंह	सदस्य
14.	श्री ललित मोहन कौशिक	सदस्य
15.	श्री श्याम कुमार	सदस्य
16.	श्री अज़हर अली	सदस्य
17.	श्री श्रीराम शर्मा	सदस्य
18.	डॉ० क्षेत्रपाल शर्मा	सदस्य
19.	श्री सुशील कुमार	सदस्य
20.	सुश्री संगीता रावत	सदस्य
21.	श्री नीलोत्पल मृणाल	सदस्य
22.	सुश्री वाणी अग्रवाल	सदस्य
23.	श्री राजीव त्यागी	सदस्य
24.	श्री अशोक कुमार गुप्ता	सदस्य
25.	सचिव (हिन्दी अकादमी)	सदस्य – सचिव

पदेन सदस्यों को छोड़कर हिन्दी अकादमी की गवर्निंग बॉडी के सभी सदस्यों का कार्यकाल इस अधिसूचना के जारी होने की तिथि से दो वर्ष की अवधि के लिए होगा।

संजय जैन, उप सचिव (कला, संस्कृति एवं भाषा)

ART, CULTURE AND LANGUAGE DEPARTMENT

NOTIFICATION

Delhi, the 19th March, 2021

No. F. No. ACL-A017 (11)/1/2016/1908-1915.—In supersession of this Department's all earlier Notification, the Hon'ble Minister Art, Culture & Languages (Chairperson of Hindi Academy), is pleased to re-constitute the Governing Body of Hindi Academy for a period of two years as under:-

1.	Hon'ble Minister (Art, Culture & Language)	Chairperson
2.	Shri. Swanand Kirkire	Vice-Chairperson
3.	Secretary (Finance),GNCTD	Ex-officio Member
4.	Secretary (Art, Culture & Languages), GNCTD	Ex-officio Member
5.	Shri Ankur Tewari	Member
6.	Shri Birendra Yadav	Member
7.	Ms. Geeta Singh	Member

8	Ms. Pinki Anuj Tiwari	Member
9	Shri Vikas Gaur	Member
10	Shri Atul Sharma	Member
11	Shri Mridul Awasthi	Member
12	Dr. S.S. Awasthy	Member
13	Shri Surya Pratap Singh	Member
14	Shri Lalit Mohan Kaushik	Member
15	Shri Shyam Kumar	Member
16	Mr. Azhar Ali	Member
17	Shri Shriram Sharma	Member
18	Dr. Kshetrapal Sharma	Member
19	Shri Sushil Kumar	Member
20	Ms. Sangeeta Rawat	Member
21	Shri Nilotpal Mrinal	Member
22	Ms. Vani Aggrawal	Member
23	Shri Rajiv Tyagi	Member
24	Shri Ashok Kumar Gupta	Member
25	Secretary (Hindi Academy)	Member- Secretary

All the members except the Ex-Officio members shall be members for a period of two years of the Governing body of Hindi Academy from the date of notification.

SANJAY JAIN, Dy. Secy. (ACL)

अधिसूचना

दिल्ली, 19 मार्च, 2021

सं.फा.13(6)/2012/क.सं. एवं भाषा/1902-1907.—इस विभाग की समस्त पूर्ववर्ती अधिसूचनाओं के अधिक्रमण में माननीय मंत्री, कला, संस्कृति एवं भाषा (अध्यक्ष, सिन्धी अकादमी) एतद् द्वारा सिन्धी अकादमी की गवर्निंग बॉडी का दो वर्ष की अवधि के लिए निम्नानुसार पुनर्गठन करते हैं :-

1.	माननीय मंत्री (कला, संस्कृति एवं भाषा)	अध्यक्ष
2.	श्री सुरेश कुमार खत्री	उपाध्यक्ष
3.	सचिव (वित्त) राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य
4.	सचिव (कला, संस्कृति एवं भाषा) राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य
5.	सुश्री विनीता नाथानी	सदस्य
6.	सुश्री वीणा श्रृंगी	सदस्य
7.	सुश्री शालीनी सागर	सदस्य
8.	श्री राजीव एम0 चांदीरमानी	सदस्य
9.	सुश्री नीलम नाथानी	सदस्य
10.	श्री भीष्म टेकचंदानी	सदस्य
11.	डॉ० प्रीती जगवानी	सदस्य

12.	श्री नरेश जिज्ञासी	सदस्य
13.	श्री संजय एन० थाडानी	सदस्य
14.	श्री मनीष हसवानी	सदस्य
15.	श्री धीरज नावानी	सदस्य
16.	श्री साबूकांत मनकानी	सदस्य
17.	श्री गिरीश मोटवानी	सदस्य
18.	श्री गोपाल देवनानी	सदस्य
19.	श्री नवीन कुमार यजुर्वेदी	सदस्य
20.	श्री मेघराज गुरनानी	सदस्य
21.	श्री शंकर मुलवानी	सदस्य
22.	श्री अशोक मलकानी	सदस्य
23.	श्री प्रकाश भाटिया	सदस्य
24.	सुश्री दीपा थाडानी	सदस्य
25.	सचिव (सिन्धी अकादमी)	सदस्य – सचिव

पदेन सदस्यों को छोड़कर सिन्धी अकादमी की गवर्निंग बॉडी के सभी सदस्यों का कार्यकाल इस अधिसूचना के जारी होने की तिथि से दो वर्ष की अवधि के लिए होगा।

संजय जैन, उप सचिव (कला, संस्कृति एवं भाषा)

NOTIFICATION

Delhi, the 19th March, 2021

F.No. 13(6)/2012/ACL/1902-1907.—In supersession of this Department's all earlier Notification, the Hon'ble Minister Art, Culture & Languages (Chairperson of Sindhi Academy), is pleased to re-constitute the Governing Body of Sindhi Academy for a period of two years as under:-

1.	Hon'ble Minister (Art, Culture & Language)	Chairperson
2.	Shri. Suresh Kumar Khatri	Vice-Chairperson
3.	Secretary (Finance),GNCTD	Ex-officio Member
4.	Secretary (Art, Culture & Languages), GNCTD	Ex-officio Member
5.	Ms. Vinita Nathani	Member
6.	Ms. Veena Shringi	Member
7.	Ms. Shalini Sagar	Member
8.	Shri Rajiv M. Chandiramani	Member
9.	Ms. Neelam Nathani	Member
10.	Shri Bhisham Teckchandani	Member
11.	Dr. Priti Jagwani	Member
12.	Shri Naresh Jigyasi	Member
13.	Shri Sanjay N. Thadani	Member
14.	Shri Manish Haswani	Member
15.	Shri Dhiraj Navani	Member
16.	Shri Sabu Kant Mankani	Member

17	Shri Girish Motwani	Member
18	Shri Gopal Devnani	Member
19	Shri Naveen Kumar Yajurvedi	Member
20	Shri Meghraj Gurnani	Member
21	Shri Shankar Mulwani	Member
22	Shri Ashok Malkani	Member
23	Shri Prakash Bhatia	Member
24	Ms. Deepa Thadani	Member
25	Secretary (Sindhi Academy)	Member- Secretary

All the members except the Ex-Officio members shall be members for a period of two years of the Governing body of Sindhi Academy from the date of notification.

SANJAY JAIN, Dy. Secy. (ACL)

शुद्धि-पत्र

दिल्ली, 25 मार्च, 2021

सं.फा.13(08)/2017/क.सं. एवं भाषा/1958-1965.—दिनांक 10.02.2021 की अधिसूचना सं० फा०13(08)/2017/क०सं० एवं भाषा/1504-1511 के आंशिक आशोधन में साहित्य कला अकादमी की गवर्निंग बॉडी के कार्यकाल के संबंध में इस अधिसूचना के जारी होने की तिथि से पदेन सदस्यों को छोड़कर गवर्निंग बॉडी का कार्यकाल "दो वर्ष" का होगा के स्थान पर "एक वर्ष" पढ़ा जाये ।

उक्त अधिसूचना की अन्य विषयवस्तु यथावत् रहेंगी ।

संजय जैन, उप सचिव (कला, संस्कृति एवं भाषा)

CORRIGENDUM

Delhi, the 25th March, 2021

No.F.13 (08)/2017/ACL/1958-1965.—In partial modification of this notification vide **No.F.13 (08)/2017/ACL/1504-1511 dated 10/02/2021**, in respect of tenure of the Governing Body of Sahitya Kala Parishd except Ex-Officio members shall be two years from date of issue of this notification may be read as one year instead of two years.

Other contents of the said notification will be remain same.

SANJAY JAIN, Dy. Secy. (ACL)